信息披露义务人是由于自身资金需要减持了部分上市公司股份。
二、信息披露义务人在未来 12个月内的持股计划
根据海利生物于 2022 年 1 月 5 日披露的《海利生物关于控股股东减持股份计划公告》（公告编

号：2022-001），信息披露义务人拟自 2022年 1月 5日起 3 个交易日后的 6 个月内减持公司股份不超
过 12,880,000股，即不超过公司总股本的 2.00%。信息披露义务人后续仍将继续实施上述的减持计划。
除上述减持计划外，目前信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内没有其他减持或增持公司股
份的计划。 如未来信息披露义务人及其一致行动人所持公司股份发生变化，则信息披露义务人将严格
按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义务及相应的报告义务。

第四节 权益变动方式
一、信息披露义务人在本次权益变动前持有上市公司股份的情况
本次权益变动前信息披露义务人豪园创投持有海利生物股份 266,096,238 股，占海利生物总股本

的 41.3193%，为海利生物控股股东。上述股份均为海利生物 A股股份。豪园创投及其一致行动人具体
持股情况如下：

信息披露义务人及其一致行动人 权益变动前持有股份（股） 权益变动前持有比例

豪园创投 266,096,238 41.3193%

张海明 12,486,250 1.9389%

张悦 8,452,500 1.3125%

陈晓 23,000 0.0036%

合计 287,057,988 44.5743%

二、本次权益变动的主要情况
自信息披露义务人 2020年 6月 30日披露权益变动报告书至 2022 年 1 月 10 日， 信息披露义务

人通过大宗交易、集中竞价交易的方式累计减持达到 32,198,300股，占海利生物总股本 4.9997%，具体
变动情况如下：

信息披露义务人 时间 减持股数（股） 交易价格（元 /股） 交易方式

豪园创投

2020年 9月 1日 -11月 2日 6,439,300 22.86-32.88 集中竞价交易

2020年 11月 2日 1,260,000 18.95 大宗交易

2021年 5月 13日 12,880,000 14.85 大宗交易

2021年 5月 31日 -6月 25日 6,439,000 14.353-16.893 集中竞价交易

2022年 1月 10日 5,180,000 13.59 大宗交易

合计 32,198,300

信息披露义务人豪园创投一致行动人张海明、张悦、陈晓在本次豪园创投权益变动期间未曾变动
过持股情况。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情况：
信息披
露义务
人及 其
一致 行
动人

权益变动前持有
股份（股）

权益变动前持
有比例 变动股数 变动比例 权益变动后持有

股份
权益变动后持
有比例

豪园创
投 266,096,238 41.3193% -32,198,300 -4.9997% 233,897,938 36.3196%

张海明 12,486,250 1.9389% 0 0 12,486,250 1.9389%

张悦 8,452,500 1.3125% 0 0 8,452,500 1.3125%

陈晓 23,000 0.0036% 0 0 23,000 0.0036%

合计 287,057,988 44.5743% -32,198,300 -4.9997% 254,859,688 39.5746%

三、其他事项
信息披露义务人为上市公司控股股东，本次权益变动对上市公司控制权没有影响。 截至本报告书

签署日，信息披露义务人及其一致行动人拥有权益的上市公司股份不存在任何权利限制，包括但不限
于股份被质押、冻结等。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况
信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署日前六个月内不存在买卖海利生物上市交易股

份（A股股份）的行为。
第六节 其他重大事项
截止本报告书签署日， 信息披露义务人及其一致行动人不存在与本次权益变动有关的应当披露

的其他重大事项。
本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息如实披露， 无其他为避免对报告内容产生误

解应披露而未披露的信息， 以及中国证监会及上海证券交易所依法要求信息披露义务人提供的其他
信息。

第七节 备查文件
下述备查文件备置于上市公司住所及上海证券交易所，以备查阅：
(一) 上海豪园创业投资发展有限公司营业执照复印件；
(二) 张海明身份证复印件；
(三) 张悦身份证复印件；
(四) 陈晓身份证复印件。
信息披露义务人声明
上海豪园创业投资发展有限公司及张海明、张悦、陈晓承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人：上海豪园创业投资发展有限公司

信息披露义务人一致行动人：张海明、张悦、陈晓
日期： 2022 年 1 月 11 日

[…]

控股股东或实际控制人
减持时是否存在侵害上
市公司和股东权益的问
题

是 □ 否 √

控股股东或实际控制人
减持时是否存在未清偿
其对公司的负债，未解除
公司为其负债提供的担
保，或者损害公司利益的
其他情形

是 □ 否 √
（如是，请注明具体情况）

本次权益变动是否需取
得批准 是 □ 否 √

是否已得到批准 是 □ 否 □ 不适用√

信息披露义务人：上海豪园创业投资发展有限公司
信息披露义务人一致行动人：张海明、张悦、陈晓

日期：2022 年 1 月 11 日

证券代码：603718 证券简称：海利生物 公告编号：2022－004

上海海利生物技术股份有限公司
关于股东权益变动提示性公告的补充公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海海利生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或“海利生物”）于 2022 年 1 月 11 日在上海证

券交易所（www.sse.com.cn）及《证券时报》、《证券日报》披露了《海利生物关于股东权益变动的提示性公
告》（公告编号：2022-002），现就有关信息披露义务人的一致行动人相关情况补充披露如下：

本次权益变动的信息披露义务人为上海豪园创业投资发展有限公司（以下简称“豪园创投”），其
一致行动人为张海明、张悦、陈晓，张海明为豪园创投控股股东（持股 70%）、法定代表人、执行董事，张
悦为豪园创投股东（持股 30%），与张海明为父女关系，陈晓与张悦为夫妻关系，因此与豪园创投构成
一致行动人，相关情况补充如下：

（一）基本情况：
1、 张海明：男，中国国籍，拥有法国永久居留权，身份证号码为 310108196156，1961 年生，住

所和通讯地址为上海市黄浦区汉口路 号 室
2、 张悦：女，中国国籍，拥有法国永久居留权，身份证号码为 310108198962,1989 年生，住所

和通讯地址为上海市静安区石门一路 弄 号 室
3、 陈晓：男，中国国籍，无其他国家或地区的居留权，身份证号码为 310108198536,1989 年

生，住所和通讯地址为上海市杨浦区工农三村 号 室
上述人员最近五年内未受过行政处罚、刑事处罚或上海证券交易所公开谴责，不曾因涉嫌证券期

货违法犯罪，被中国证监会立案调查或者被司法机关立案侦查。
（二）权益变动情况
信息披露义务人豪园创投一致行动人张海明、张悦、陈晓在本次豪园创投权益变动期间未曾变动

过持股情况，本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的情况如下：
信息披
露义务
人及 其
一致 行
动人

权益变动前持有
股份（股）

权益变动前持
有比例 变动股数 变动比例 权益变动后持有

股份
权益变动后持
有比例

豪园创
投 266,096,238 41.3193% -32,198,300 -4.9997% 233,897,938 36.3196%

张海明 12,486,250 1.9389% 0 0 12,486,250 1.9389%

张悦 8,452,500 1.3125% 0 0 8,452,500 1.3125%

陈晓 23,000 0.0036% 0 0 23,000 0.0036%

合计 287,057,988 44.5743% -32,198,300 -4.9997% 254,859,688 39.5746%

（三）前 6个月内买卖公司股份的情况
信息披露义务人及其一致行动人在本公告披露前六个月内不存在买卖海利生物上市交易股份（A

股股份）的行为。
特此公告。

上海海利生物技术股份有限公司董事会
2022 年 1 月 12 日

证券代码：002777 证券简称：久远银海 公告编号：2022-004

四川久远银海软件股份有限公司
关于因公开招标形成关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

一、关联交易概述
1．关联交易的主要内容
根据中国工程物理研究院下属单位和中化商务有限公司发布的中标通知书， 四川久远银海软件

股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司四川兴政信息技术有限公司拟与中国工程物理研究院下
属单位签订采购合同，合同金额分别为 292万元和 305.80万元。

2．交易各方关联关系
中国工程物理研究院（以下简称“中物院”）通过下属全资公司四川久远投资控股集团有限公司和

四川科学城锐锋集团有限责任公司合计持有公司 120,302,000 股股份，占公司总股本的 38.31%，为公
司的实际控制人。 按照深圳证券交易所关联关系认定规则，中物院及其下属单位为公司的关联方，本
次交易构成关联交易。

3．关联交易审议情况
公司于 2022年 1月 11日召开第五届董事会第十一次会议，以 6票赞成、0 票反对、0 票弃权、3 票

回避审议通过了《关于因公开招标形成关联交易的公告》。 公司董事李海燕女士、宋小沛先生和陈泉根
先生为关联董事，对该议案回避表决。 公司独立董事对本次关联交易事项发表了事前认可意见和独立
意见。

4．本次关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不需要经过有关